
※入札公告を必ず確認してください。（海老名市ホームページに掲載しています） 

   入札案件概要書（物品） 契約番号：7848 

件  名 データエントリー装置賃貸借 

履行場所 えびなこどもセンター 海老名市中新田 377 番地 

期  間 令和 7年 6月 26 日 ～ 令和 12 年 7 月 31 日 

契約の内容等 
別紙 仕様書等 のとおり 
○長期継続契約 ○入札は期間全体の税抜金額 

予定価格 1,650,000 円（税込） 1,500,000 円（税抜） 

入札方法等 条件付一般競争入札（電子入札） 

質疑 
（同等品や仕様等 

に関する事項） 

所定の書式により、FAX で受け付けます。 

電子入札システムの機能は使用しないでください。 

     

参
加 

営業種目 900 物件の借入れ   

条
件 

発注区分 
区分の詳細は入札公告
で確認してください。 

第 4 区分 
第 1・第 2 区分の入札に初めて参加す
る場合は、営業実態調査票及び認定書
の写しを提出してください。 

 その他の要件 なし 

事前提出書類 なし 

(システム添付）  

落札候補者が 
提出する書類 

開札後、落札候補者は次の書類をＦＡＸで提出してください。 

(落札候補者決定の翌開庁日午前 10時まで。詳細は開札後 FAX で通知します。) 

(FAX046-232-6574) ○年度別支払金額内訳書（本概要書添付の内訳書を使用してください） 



賃 貸 借 物 件 仕 様 書 
 

件  名 データエントリー装置賃貸借 

履行場所 えびなこどもセンター海老名市中新田 377 番地 

リース期間 
令和７年８月１日から令和１２年７月３１日まで 

（長期継続契約） 

リース機器 

納入業者及び 

連絡先 

ＪＵＫＩ株式会社 

受託事業カンパニー営業部 

本社営業２グループ 

担当：新田 

電話 ０４２（３５７）２３２４ 

機器明細 

・パーソナルコンピュータ１式 

・Celavi－iWiz システム１式 

・導入作業一式 

機器構成及び 

数  量 

別紙「機器構成・数量一覧」のとおり。 

また、動作保障が取れた後継品の利用、同様のスペックの利

用を可とする。その場合、事前に賃借人である海老名市と協

議すること。 

リース満了後の

機器の扱い 
再利用禁止。 

備  考 

リース料算定期間：６０箇月（５年間） 
保守料     ：代理回収 
撤去費用    ：賃貸人が負担 
納入      ：設置に関する機器等においては、動産総

合保険に加入の上、補償の対象とするこ

と。なお、保険料は本契約金額に含める

ものとする。 
業務上知り得た情報：第三者への漏洩禁止 
その他     ：下記のとおり 

 



１ ソフトウェア要件 

以下のソフトウェアについて、契約期間満了までにおける動作を保証するこ

と。 

No 品  名 メーカー名 備  考 

1 Celavi－iWiz システム ＪＵＫＩ株式会社  

2 専用キーボード ＪＵＫＩ株式会社  

 
２ 保守要件 

物品の保守は、以下に記載する要件を満たすこと。 

（１）部品等の交換部品は、機器本体の製造元メーカーが補償するものを採用

し、本契約期間満了日（令和１２年７月３１日）までは、部品調達の保持

をすること。 

（２）機器本体の交換が必要な場合は、同一の型名のものとし、販売期間の満

了を迎えた機器については、海老名市及び納入者と機器の選定を協議し、

動作の検証を実施した上で納品すること。なお、その際に環境設定等の作

業が生じた場合は、保守の範囲として行うこと。 

（３）保守部品については、神奈川県内に拠点を有すること。なお、キーボー

ドの部品については、東京都多摩市とする。保守部品の拠点について指定

場所以外に拠点を移す場合は、海老名市こども育成課と協議の上決定する。 

（４）障害に関する問い合せ窓口を、祝日・休日・年末年始・土曜日及び日曜

日を除く全ての日（月曜日から金曜日）の９時から１７時１５分までは開

設すること。 

（５）障害発生の連絡を受けた後、当日内に該当部品の配送と作業要員の派遣

を実施すること。到着までに時間を要する場合でも、市職員と協議を行い、

速やかに作業が開始できるように努めること。 

（６）障害発生時には、オンサイトにて対応すること。その際、障害発生原因

の診断及び切り分けを行い、緊急修理を実施すること。 

（７）障害対応後には、その場で修理実績報告書を提出し、障害発生原因の説

明を行うこと。また翌月に、障害発生の日時・障害の現象・原因・処置内

容を記載したものを作成し、海老名市こども育成課へ提出すること。 

（８）今回導入した情報機器において、同一の障害が他のユーザーを含め２件

以上発生した場合は、直ちに障害発生原因の特定を行い、その障害が発生

しないように必要な処置を施すこと。 

（９）期間は、リース期間満了日（令和１２年７月３１日）までとする。 

（10）ソフトウェア並びにパッケージに障害が発生した場合も、この保守要件

と同様の扱いとすること。 

（11）ＯＳ、セキュリティウェアに起因する障害及びＯＳのバージョンアップ

の対応以外は保守対象とする。 

 

３ 環境設定 

本仕様書のパーソナルコンピュータ関連に対する環境設定及び導入作業に

ついて費用を見込むこと。 

 

４ 納入スケジュール 

納入者は、以下に指定する期日・場所に物品の納入・設定・設置をする。 



（１）海老名市が指定する日までに、「機器構成・数量一覧」に記載する全て

の機器を別途指定する場所（海老名市内）に納入し、設定作業を開始する

こと。 

（２）海老名市が指定する日までに、本仕様書に記載の物品及びシステムの構

築、動作確認、今回導入する端末類の指定場所への設置等全ての作業を完

了すること。 

（３）上記以外の詳細なスケジュールについては、別途協議の上決定する。 

 

６ その他 

（１）物品の設置完了後に納入検査を行う。納入検査において、合格と認めら

れない場合は、海老名市が指定する期日までに物品の取替えまたは補正を

行うこと。 

（２）納入検査の際、以下を納品すること。 

・システム設定書 

・強制終了時のデータの復元方法 

・納品時の環境を保存した媒体 

・各アプリケーションソフト媒体 

（３）物品の納入は必要なものに限定し、これ以外は納入業者において撤去す

る。梱包材等は納入業者が回収する。 

（４）本仕様書に記載のない事項・疑義の生じた事項については、海老名市こ

ども育成課と協議の上処理するものとする。 

  （５）新型コロナウイルス感染症等の影響や半導体等の不足により納品が遅れ

る場合、賃借人である海老名市の業務に影響がないよう既存機器の契約元

（リース会社）と撤去日の調整を行うこと。 

  （６）賃貸借期間満了後、賃貸借機器等の撤去費用については、賃貸人が負担

すること。 

  （７）既存の賃貸借機器等の撤去費用は含めないものとする。 

 

以   上 



機器構成・数量一覧 
 
 
１ デスクトップ型端末一式 
項 品        名 型  名  等 数量 

1 PC 本体 HP Elite SFF 800 G9/CT 1 

2 チップセット インテル(R) Q670 チップセット 1 

3 プロセッサー 
Intel(R) Core(TM) 

i5-14500(14C/2.6GHz/24M) 
1 

4 メモリ 
16GB (8GBx2) DDR5 DIMM 

4800MT/s 
1 

5 ストレージ 512GB SSD (M.2 NVMe PCIe TLC) 1 

6 光学ドライブ DVD ライター 1 

7 ネットワークコントローラー 
インテル(R) I219-LM 1 ギガビット 

ネットワーク コネクション 
1 

8 標準モニター用ポート 

DisplayPort 1.4a x2、HDMI 1.4b 

x1(プロセッサー内蔵グラフィック

ス) 

1 

9 モニター用選択可能ポート VGA ポート 1 

10 セキュリティチップ TPM2.0 準拠 1 

11 セキュリティ USB 320K キーボード（日本語） 1 

12 USB マウス USB 320 光学マウス 1 

13 タワースタンド  1 

14 電源ユニット 
260W 80PLUS Platinum 電源ユニ

ット(92%効率) 
1 

15 オーディオ 
Realtek ALC 3252 Audio Codec

（オンボード） 
1 

16 24 インチモニター 解像度（1920×1200） 1 

  ※ ＯＳは、Windows11 Pro 日本語版 
  ※ マイクロソフト CSP Office LTSC プロフェッショナル 2024 日本語版 
 
  
２ ソフトウェア等 
項 品        名 型  名 数量 

1 Celavi-iWiz システム（ＯＳ：Windows11 版）  1 

2 専用キーボード（029 キー配列タイプ） FK212-JS (029 ｷｰ配列) 1 

３ ＭＩＦＥＳ11（リフォームプログラム作成ソフトウェア）  １ 

 
 
 
 



３ 導入一次費用一式 
項 品        名 型  名 数量 

1 導入一時費用   1 

2 搬入・現調費   1 

※ 導入一時費用には、今回導入する全ての機器のセットアップ作業及びデータ

移行作業等を含めること。 
 



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

契約金支払内訳書

令和７年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和７年　８月分

令和７年　９月分

令和７年　１０月分

令和７年　１１月分

令和７年　１２月分

令和８年　１月分

令和８年　２月分

令和８年　３月分

データエントリー装置賃貸借

令和７年８月１日から令和１２年７月31日まで

年度別支払金額内訳書



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

契約金支払内訳書

令和８年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和８年　４月分

令和８年　５月分

令和８年　６月分

令和８年　７月分

令和８年　８月分

令和８年　９月分

令和８年　１０月分

令和８年　１１月分

令和８年　１２月分

令和９年　１月分

令和９年　２月分

令和９年　３月分

データエントリー装置賃貸借

令和７年８月１日から令和１２年７月31日まで

年度別支払金額内訳書



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

契約金支払内訳書

令和９年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和９年　４月分

令和９年　５月分

令和９年　６月分

令和９年　７月分

令和９年　８月分

令和９年　９月分

令和９年　１０月分

令和９年　１１月分

令和９年　１２月分

令和１０年　１月分

令和１０年　２月分

令和１０年　３月分

データエントリー装置賃貸借

令和７年８月１日から令和１２年７月31日まで

年度別支払金額内訳書



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

契約金支払内訳書

令和１０年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和１０年　４月分

令和１０年　５月分

令和１０年　６月分

令和１０年　７月分

令和１０年　８月分

令和１０年　９月分

令和１０年　１０月分

令和１０年　１１月分

令和１０年　１２月分

令和１１年　１月分

令和１１年　２月分

令和１１年　３月分

データエントリー装置賃貸借

令和７年８月１日から令和１２年７月31日まで

年度別支払金額内訳書



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

契約金支払内訳書

令和１１年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和１１年　４月分

令和１１年　５月分

令和１１年　６月分

令和１１年　７月分

令和１１年　８月分

令和１１年　９月分

令和１１年　１０月分

令和１１年　１１月分

令和１１年　１２月分

令和１２年　１月分

令和１２年　２月分

令和１２年　３月分

データエントリー装置賃貸借

令和７年８月１日から令和１２年７月31日まで

年度別支払金額内訳書



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

リース期間

契約金支払内訳書

令和１２年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和１２年　４月分

令和１２年　５月分

令和１２年　６月分

令和１２年　７月分

データエントリー装置賃貸借

令和７年８月１日から令和１２年７月31日まで

年度別支払金額内訳書


